
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes   N° 001484-2023-DIA/MC,     N° 000793-2023-DIA/MC, 

N° 000782-2023-DIA/MC, N° 001684-2023-DIA/MC, N° 001456-2023-DIA/MC, 

N° 000806-2023-DIA/MC, N° 001530-2023-DIA/MC, N° 001418-2023-DIA/MC, 

N° 000940-2023-DIA/MC, N° 001416-2023-DIA/MC, N° 001529-2023-DIA/MC, 

N° 001040-2023-DIA/MC, N° 001531-2023-DIA/MC, N° 001552-2023-DIA/MC, 

N° 001063-2023-DIA/MC, N° 001426-2023-DIA/MC, N° 001632-2023-DIA/MC, 

N° 001155-2023-DIA/MC, N° 001427-2023-DIA/MC, N° 001697-2023-DIA/MC, 

N° 001289-2023-DIA/MC, N° 001428-2023-DIA/MC, N° 001436-2023-DIA/MC, 

N° 001568-2023-DIA/MC, N° 001508-2023-DIA/MC, N° 001460-2023-DIA/MC, 

N° 001435-2023-DIA/MC, N° 001442-2023-DIA/MC, N° 001437-2023-DIA/MC, 

N° 001569-2023-DIA/MC, N° 001445-2023-DIA/MC, N° 001631-2023-DIA/MC, 

N° 001570-2023-DIA/MC, N° 001429-2023-DIA/MC, N° 001438-2023-DIA/MC, 

N° 001410-2023-DIA/MC, N° 001454-2023-DIA/MC, N° 001461-2023-DIA/MC, 

N° 001567-2023-DIA/MC, N° 001430-2023-DIA/MC, N° 001747-2023-DIA/MC, 

N° 001521-2023-DIA/MC, N° 001744-2023-DIA/MC, N° 001439-2023-DIA/MC, 

N° 001658-2023-DIA/MC, N° 001412-2023-DIA/MC, N° 001462-2023-DIA/MC, 

N° 001653-2023-DIA/MC, N° 001408-2023-DIA/MC, N° 001440-2023-DIA/MC, 

N° 001522-2023-DIA/MC, N° 001433-2023-DIA/MC, N° 001463-2023-DIA/MC, 

N° 001507-2023-DIA/MC, N° 001536-2023-DIA/MC, N° 001413-2023-DIA/MC, 

N° 001524-2023-DIA/MC, N° 001453-2023-DIA/MC, N° 001633-2023-DIA/MC, 

N° 001525-2023-DIA/MC, N° 001532-2023-DIA/MC, N° 001510-2023-DIA/MC, 

N° 001523-2023-DIA/MC, N° 001432-2023-DIA/MC, N° 001464-2023-DIA/MC, 

N° 001527-2023-DIA/MC, N° 001512-2023-DIA/MC, N° 001706-2023-DIA/MC, 

N° 001526-2023-DIA/MC, N° 001431-2023-DIA/MC, N° 001534-2023-DIA/MC, 

N° 001481-2023-DIA/MC, N° 001509-2023-DIA/MC, N° 001465-2023-DIA/MC, 

N° 001696-2023-DIA/MC, N° 001457-2023-DIA/MC, N° 001420-2023-DIA/MC, 

N° 001734-2023-DIA/MC, N° 001455-2023-DIA/MC, N° 001441-2023-DIA/MC, 

N° 001758-2023-DIA/MC, N° 001434-2023-DIA/MC, N° 001466-2023-DIA/MC, 

N° 001479-2023-DIA/MC, N° 001458-2023-DIA/MC, N° 001417-2023-DIA/MC, 

N° 001425-2023-DIA/MC, N° 001443-2023-DIA/MC, N° 001720-2023-DIA/MC, 

N° 001467-2023-DIA/MC   y N° 001421-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes y el 

Informe N° 000091-2023-DAFO/MC de la Dirección del Audiovisual, la Fonografía y 

los Nuevos Medios; y,    

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 
creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 
jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 
Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 
competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 
perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 
industrias culturales; 
 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 
como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 
económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 
artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 
información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 
toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 
Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 
Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 
pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 
organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 
Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 
RENTOCA; 

 
Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Audiovisual, la Fonografía y los Nuevos Medios elevan a esta Dirección General 
los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a favor de las 
siguientes personas naturales: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 FRANCIS GABRIELA GOMEZ RIVAS CPP 01360491 

2 FREDDY DAVID PALMA HUARANCA DNI 45276554 

3 KENY MANUEL MURIAS RAVENTOS CEE 01067168 

4 MANUEL JOSE VELA MONTAÑEZ DNI 72930727 

5 MIGUELINA FLORENCIA GARRO QUIÑONES DNI 31666599 

6 MARIYA PAYAKINA CEE 02633532 

7 DANIELA ELIZABETH REYES LIRA CEE 02781502 

8 SANDRO ALFREDO YAÑEZ GUERRA DNI 00489590 

9 CLAUDIO COSENTINO FABBRI CEE 00211101 

10 ANDRES CARLOS MILACHAY GARCIA DNI 47372189 

11 JULIO CESAR GONZALES LARICO DNI 46480030 

12 EXEQUIEL CRUZADO ABANTO DNI 72087935 

13 VICTOR ALEJANDRO CABEZAS ACHA DNI 10319582 

14 OSCAR ROXZO RIVAS PONCE DNI 09552126 

15 CRISTHIAN JUNIOR GUERRERO URRESTI DNI 72155516 

16 LUDWIN JOSE ROQUE TESEN DNI 46801425 

17 MARITZA ZAVALA LUQUE DNI 00482637 

18 MARCO ANTONIO QUINTO JIMENEZ DNI 72162687 

19 YESELA MARDUK SANTIAGO CHAVEZ DNI 60009196 

20 DANIEL JORDY VIVANCO MERCADO DNI 76817491 

21 JORGE LUIS CASTAÑEDA CASTILLO DNI 43160110 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

22 YORDIEUGENIO VILLANERA APOLINARIO DNI 71930205 

23 SILA KARINA CALIZAYA VILCANQUI DNI 74083916 

24 ELVA MARCELINA RODRIGUEZ PERALTA DNI 08638308 

25 JERSON WILLIAMS CABRERA VALCARCEL DNI 47967932 

26 CLAUDIA GISSELLE ANGELA BURGA MEDINA DNI 41177239 

27 PAUL BERAUN TORRES DNI 08274793 

28 ALAN PAUL OYOLA FLORES DNI 41747616 

29 DARWIN FOSTER ACUÑA JAEN DNI 40421691 

30 FLAVIA VARGAS MARTINS CEE 00321527 

31 NORMA LIZETH SOPLAPUCO RIOS DNI 70023014 

32 ALFREDO HUALLPA FLORES DNI 80013976 

33 MICHEL HENRY FEIJOO TEMOCHE DNI 41455689 

34 GLADYS IRMA VERASTEGUI MEZA DNI 04085436 

35 DAVID SEGUNDO CATALAN DNI 23803040 

36 CARLOS MARCO ARATA GARCIA ROSELL DNI 48133735 

37 CARLOS BERNARDO UGARTE NUÑEZ DNI 09598386 

38 NELLY SOLEDAD CORAHUA QUINTANA DNI 23926793 

39 YANET TTUPA UTURUNCO DNI 46614945 

40 JULIO CESAR LUCIANO RAMIREZ DNI 41126617 

41 ROSARIO SALAS BOLIVAR DNI 43790632 

42 JOSE LUIS JANAMPA DE LA CRUZ DNI 46872549 

43 DABY PABLO CERDAN VARGAS DNI 72680492 

44 JESUS GUZMAN HEREDIA DNI 42334251 

45 DAYANA ROSARIO TINEO DELGADO DNI 71543944 

46 ANA LUISA GARCIA QUISPE DNI 71796732 

47 TELLY CHRISTIAN SOLIS RIOS DNI 47525398 

48 HENRRY YASMANI HUAMAN CRUZ DNI 46244287 

49 LOURDES CUSICUNA QQUECHO DNI 43443878 

50 ANGEL EDUARDO RAMON BARDALES DNI 78114881 

51 MIGUEL SEGUNDO CATALAN DNI 23850032 

52 DAISY CAROLINA PEÑALOZA GARAVITO DNI 47725852 

53 ROSALIT ADRIANA MAGUIÑA ROMERO DNI 45922890 

54 FIDEL ENRIQUE SOSA MAMANI DNI 00523352 

55 JULIO CUYRO CCAHUA DNI 25000999 

56 FRED ALBERTO ARREDONDO ROMERO DNI 23936583 

57 LEIDY MARTINEZ PANDURO DNI 42093538 

58 AMERICO MARTIN CAPIZO YANAPA DNI 45647304 

59 EDWARD DIONICIO ATAU QUILLAHUAMAN DNI 44921694 

60 DANIEL ANTHONY ROQUE QUISPE DNI 70053366 

61 CARMEN IRIS BRAVO ORDOÑEZ DNI 07397753 

62 CORA CELINA CALDERÓN MORALES DNI 09257911 

63 CARLOS EDUARDO MAMANI CHOQUE DNI 72472755 

64 CARLOS ALBERTO GONZALES CARHUAPOMA DNI 08733750 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

65 LUIS GREGORIO MALLMA MUÑANTE DNI 71319901 

66 EDGAR SHAMIR QUISPE DE LA CRUZ DNI 71454020 

67 KATHERINE SOFIA APARICIO BOHORQUEZ DNI 72869597 

68 ALICIA QUISPE CONDE DNI 43077826 

69 LUIS ENRIQUE ZELA-KOORT ACCINELLI DNI 72571715 

70 CARLOS ANTONIO POMAHUALI BERROCAL DNI 40677901 

71 JAIME ALBERTO LOPEZ LOLI DNI 10432763 

72 LUIS CARLOS ESPINO VALLE DNI 40654574 

73 JHASMIN ANTONIA BARRIOS QUISPE DNI 70893570 

74 MIGUEL ANGEL MANRIQUE FLORES DNI 41268611 

75 MARTINA PUCLLA CHURATA DNI 25320923 

76 JOANNA JOYCE BENITEZ COPARI DNI 04653424 

77 LIDA ROOD BERRU GONZALES DNI 43588764 

78 JOHANA ROSARIO CAPCHA TREJO DNI 42326788 

79 SAMUEL DAVID CHAPILLIQUEN CENTURION DNI 77085605 

80 MARIA DANIELA DESIREE SOSA DEL RIO DNI 45807630 

81 JUAN FERNANDO ALFREDO FRACCHIA VELASQUEZ DNI 45709323 

82 ALBERTO MARTIN PORTUGAL CAIPA DNI 46337382 

83 ESTHER LINDA YAURIVILCA DIPAS DNI 45569094 

84 MARIA ZULEMA CHAVEZ CARRERA DNI 46550780 

85 JUAN GERMAN MENDOZA ROJAS DNI 44154555 

86 JAVIER ESTACIO SOMOSA DNI 80631254 

87 VILMA GAMARRA ROJAS DNI 23998228 

88 LUCIO JESUS ALVAREZ MOSCOSO DNI 23851427 

89 CINTHIA JULISSA SEGOVIA ZAMORA DNI 72710288 

90 ALEJANDRO HANS URQUIZO BULEJE DNI 31175533 

91 ROSA MARIA BENITES GOICOCHEA DNI 19098476 

92 HILARIA BONILLA HUERTA DNI 31611539 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 
cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 
se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 
disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 
supremo antes mencionado; 

 
Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 
Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-
2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 
competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 
directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 
numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 
inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 
(CR); 
 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 
N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 
Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 
Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Audiovisual, 

la Fonografía y los Nuevos Medios;  
 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 FRANCIS GABRIELA GOMEZ RIVAS CPP 01360491 

2 FREDDY DAVID PALMA HUARANCA DNI 45276554 

3 KENY MANUEL MURIAS RAVENTOS CEE 01067168 

4 MANUEL JOSE VELA MONTAÑEZ DNI 72930727 

5 MIGUELINA FLORENCIA GARRO QUIÑONES DNI 31666599 

6 MARIYA PAYAKINA CEE 02633532 

7 DANIELA ELIZABETH REYES LIRA CEE 02781502 

8 SANDRO ALFREDO YAÑEZ GUERRA DNI 00489590 

9 CLAUDIO COSENTINO FABBRI CEE 00211101 

10 ANDRES CARLOS MILACHAY GARCIA DNI 47372189 

11 JULIO CESAR GONZALES LARICO DNI 46480030 

12 EXEQUIEL CRUZADO ABANTO DNI 72087935 

13 VICTOR ALEJANDRO CABEZAS ACHA DNI 10319582 

14 OSCAR ROXZO RIVAS PONCE DNI 09552126 

15 CRISTHIAN JUNIOR GUERRERO URRESTI DNI 72155516 

16 LUDWIN JOSE ROQUE TESEN DNI 46801425 

17 MARITZA ZAVALA LUQUE DNI 00482637 

18 MARCO ANTONIO QUINTO JIMENEZ DNI 72162687 

19 YESELA MARDUK SANTIAGO CHAVEZ DNI 60009196 

20 DANIEL JORDY VIVANCO MERCADO DNI 76817491 

21 JORGE LUIS CASTAÑEDA CASTILLO DNI 43160110 

22 YORDIEUGENIO VILLANERA APOLINARIO DNI 71930205 

23 SILA KARINA CALIZAYA VILCANQUI DNI 74083916 

24 ELVA MARCELINA RODRIGUEZ PERALTA DNI 08638308 

25 JERSON WILLIAMS CABRERA VALCARCEL DNI 47967932 

26 CLAUDIA GISSELLE ANGELA BURGA MEDINA DNI 41177239 

27 PAUL BERAUN TORRES DNI 08274793 

28 ALAN PAUL OYOLA FLORES DNI 41747616 

29 DARWIN FOSTER ACUÑA JAEN DNI 40421691 

30 FLAVIA VARGAS MARTINS CEE 00321527 

31 NORMA LIZETH SOPLAPUCO RIOS DNI 70023014 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

32 ALFREDO HUALLPA FLORES DNI 80013976 

33 MICHEL HENRY FEIJOO TEMOCHE DNI 41455689 

34 GLADYS IRMA VERASTEGUI MEZA DNI 04085436 

35 DAVID SEGUNDO CATALAN DNI 23803040 

36 CARLOS MARCO ARATA GARCIA ROSELL DNI 48133735 

37 CARLOS BERNARDO UGARTE NUÑEZ DNI 09598386 

38 NELLY SOLEDAD CORAHUA QUINTANA DNI 23926793 

39 YANET TTUPA UTURUNCO DNI 46614945 

40 JULIO CESAR LUCIANO RAMIREZ DNI 41126617 

41 ROSARIO SALAS BOLIVAR DNI 43790632 

42 JOSE LUIS JANAMPA DE LA CRUZ DNI 46872549 

43 DABY PABLO CERDAN VARGAS DNI 72680492 

44 JESUS GUZMAN HEREDIA DNI 42334251 

45 DAYANA ROSARIO TINEO DELGADO DNI 71543944 

46 ANA LUISA GARCIA QUISPE DNI 71796732 

47 TELLY CHRISTIAN SOLIS RIOS DNI 47525398 

48 HENRRY YASMANI HUAMAN CRUZ DNI 46244287 

49 LOURDES CUSICUNA QQUECHO DNI 43443878 

50 ANGEL EDUARDO RAMON BARDALES DNI 78114881 

51 MIGUEL SEGUNDO CATALAN DNI 23850032 

52 DAISY CAROLINA PEÑALOZA GARAVITO DNI 47725852 

53 ROSALIT ADRIANA MAGUIÑA ROMERO DNI 45922890 

54 FIDEL ENRIQUE SOSA MAMANI DNI 00523352 

55 JULIO CUYRO CCAHUA DNI 25000999 

56 FRED ALBERTO ARREDONDO ROMERO DNI 23936583 

57 LEIDY MARTINEZ PANDURO DNI 42093538 

58 AMERICO MARTIN CAPIZO YANAPA DNI 45647304 

59 EDWARD DIONICIO ATAU QUILLAHUAMAN DNI 44921694 

60 DANIEL ANTHONY ROQUE QUISPE DNI 70053366 

61 CARMEN IRIS BRAVO ORDOÑEZ DNI 07397753 

62 CORA CELINA CALDERÓN MORALES DNI 09257911 

63 CARLOS EDUARDO MAMANI CHOQUE DNI 72472755 

64 CARLOS ALBERTO GONZALES CARHUAPOMA DNI 08733750 

65 LUIS GREGORIO MALLMA MUÑANTE DNI 71319901 

66 EDGAR SHAMIR QUISPE DE LA CRUZ DNI 71454020 

67 KATHERINE SOFIA APARICIO BOHORQUEZ DNI 72869597 

68 ALICIA QUISPE CONDE DNI 43077826 

69 LUIS ENRIQUE ZELA-KOORT ACCINELLI DNI 72571715 

70 CARLOS ANTONIO POMAHUALI BERROCAL DNI 40677901 

71 JAIME ALBERTO LOPEZ LOLI DNI 10432763 

72 LUIS CARLOS ESPINO VALLE DNI 40654574 

73 JHASMIN ANTONIA BARRIOS QUISPE DNI 70893570 

74 MIGUEL ANGEL MANRIQUE FLORES DNI 41268611 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: GKALWOP 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

75 MARTINA PUCLLA CHURATA DNI 25320923 

76 JOANNA JOYCE BENITEZ COPARI DNI 04653424 

77 LIDA ROOD BERRU GONZALES DNI 43588764 

78 JOHANA ROSARIO CAPCHA TREJO DNI 42326788 

79 SAMUEL DAVID CHAPILLIQUEN CENTURION DNI 77085605 

80 MARIA DANIELA DESIREE SOSA DEL RIO DNI 45807630 

81 JUAN FERNANDO ALFREDO FRACCHIA VELASQUEZ DNI 45709323 

82 ALBERTO MARTIN PORTUGAL CAIPA DNI 46337382 

83 ESTHER LINDA YAURIVILCA DIPAS DNI 45569094 

84 MARIA ZULEMA CHAVEZ CARRERA DNI 46550780 

85 JUAN GERMAN MENDOZA ROJAS DNI 44154555 

86 JAVIER ESTACIO SOMOSA DNI 80631254 

87 VILMA GAMARRA ROJAS DNI 23998228 

88 LUCIO JESUS ALVAREZ MOSCOSO DNI 23851427 

89 CINTHIA JULISSA SEGOVIA ZAMORA DNI 72710288 

90 ALEJANDRO HANS URQUIZO BULEJE DNI 31175533 

91 ROSA MARIA BENITES GOICOCHEA DNI 19098476 

92 HILARIA BONILLA HUERTA DNI 31611539 

 
ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 
señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 
derechos laborales.       

 
ARTÍCULO 4.-Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 
Registro, a los interesados. 
 
REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 
 

 
Documento firmado digitalmente 

 

LAURA ISABEL MARTINEZ SILVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-02-09T16:44:55-0500
	PIZARRO NIEVES Maria Caridad FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-02-09T20:43:48-0500
	CHAVEZ HUAMAN Erika FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000123-2023-DGIA/MC
	2023-02-10T08:43:19-0500
	San Borja
	MARTINEZ SILVA Laura Isabel FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




